
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORDINANZA N. 03/2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE DI VIGILANZA 

 

VISTO che da qualche tempo pervengono a questo Ufficio P.M. lamentele da parte di diversi 

cittadini relative al transito dei mezzi pesanti lungo la Via Margherita in quanto, a causa della 

larghezza della stessa, i suddetti mezzi provocano danni ai fabbricati ivi esistenti. 

CONSIDERATO che da sopralluoghi effettuati risulta quanto lamentato.  

RITENUTO di dovere adottare gli opportuni provvedimenti a salvaguardia dei fabbricati ivi 

esistenti. 

VISTO il vigente C.d.S. ed il relativo regolamento di esecuzione e successive modifiche ed 

integrazioni. 

VISTI gli artt. 6 e 7 del vigente C.d.S. 

VISTE le norme che regolano la materia 

PROPONE 

Con decorrenza immediata, di istituire: 

IL DIVIETO DI TRANSITO nella Via Margherita, per gli autocarri con massa superiore ai 35 

quintali, con esclusione degli autobus di linea e dei mezzi AMA, in quanto gli stessi essendo di 

pubblico servizio a causa dell’assetto viario del centro urbano di Calcarelli, devono necessariamente 

percorrere la Via Margherita, per immettersi sia in Piazza Vittoria che in Via Monte San Salvatore.  

IL DIVIETO DI ACCESSO, per gli autocarri con massa superiori ai 35 quintali, nella Via di 

collegamento tra Calcarelli e la S.P. ex Rurale n. 1. 

Castellana Sicula lì, 15.01.2020 

Il Responsabile del Settore di Vigilanza 

F.to Bosco Annunziata 

 

IL SINDACO 

 

VISTA la superiore proposta del Responsabile del Settore di Vigilanza. 

VISTI gli artt. 5 – 6 e 7 del vigente C.d.S. ed il relativo Regolamento di Esecuzione. 

VISTI gli artt. 51 e 54 del D. Lgs. 267/2000. 

VISTO l’art. 69 dell’O.R.EE.LL. approvato con L.R. 15.03.1963 n. 16 e successive modifiche ed 

integrazioni. 

RITENUTO di dare positivo accoglimento alla superiore proposta al fine di evitare problemi sia di 

carattere viario che di pubblica incolumità 

ORDINA 

 

L’istituzione dei divieti prima proposti. 

Gli Agenti della Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati 

dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

I contravventori della presente Ordinanza saranno passibili delle sanzioni a norma di legge. 

Dalla Residenza Municipale lì, 15.01.2020       

 IL SINDACO 

           F.to    Francesco Calderaro 


